8
2
Посадский вестник  № 87/1, 28 октября 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
октябрь, 28,
пятница,

№ 87/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От  17.10.2011 г  № 743

Об изменении типа муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей в  муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного  образования детей

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7 «О некоммерческих организациях», Решением собрания депутатов Мариинско - Посадского района от 19.11.2010г. № С-2/6 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и внесения в них изменений», администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

 п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Мариинско-Посадская детская школа искусств »  Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 1» г. Мариинский Посад  Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности.

2. Утвердить перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным  образовательным учреждением  дополнительного образования детей «Мариинско-Посадская детская школа искусств» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также земельных участков, которые предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование данному бюджетному учреждению, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района:

- в срок до 14 ноября 2011 года представить на утверждение устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мариинско-Посадская детская школа искусств»   Мариинско-Посадский район Чувашской Республики в новой редакции;

- утвердить перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Мариинско-Посадская детская школа искусств»   Мариинско-Посадский район Чувашской Республики.

4. Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в решение «О бюджете Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2011 год» с учетом изменения типа учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                Ю.Ф. Моисеев

	Приложение

	к постановлению администрации

	Мариинско-Посадского района

	                 от 17.10.2011 №  743

	ПЕРЕЧЕНЬ недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МБОУ дополнительного образования детей "Мариинско-Посадская детская школа искусств » Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также земельных участков, которые представляются в постоянное (бессрочное) пользование бюджетному учреждению

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Недвижимое имущество

	1.1.
	Здания

	Здание ДШИ №1
	11452813001
	283453,54

	Здание школы с. Октябрьское
	114528813
	2890807,53

	котельная
	110001110002
	174954,36

	1.2
	Сооружения

	забор с. Октябрьское
	190001116
	53382,03

	сарай с. Октябрьское
	120001090
	53990,43

	уборная с. Октябрьское
	120001120
	10107,89

	2.
	Земельные участки

	земельный участок
	21:16:110503:86

	земельный участок
	21:16:110503:86

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От  17.10.2011 г  № 744

Об изменении типа муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей в муниципальное бюджетное образовательное    учреждение  дополнительного

образования детей

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7 «О некоммерческих организациях», Решением собрания депутатов Мариинско - Посадского района от 19.11.2010г. № С-2/6 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и внесения в них изменений», администрация Мариинско - Посадского района Чувашской Республики

  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования детей «Районный дом детского творчества»  г. Мариинский Посад Чувашской Республики путем изменения типа существующего муниципального учреждения дополнительного образования детей «Районный дом детского творчества» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности.

2. Отделу образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района:

- в срок до 15 октября 2011 года представить на утверждение устав муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования детей «Районный дом детского творчества»   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции;

3.  Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в решение «О бюджете Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2011 год» с учетом изменения типа учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования и молодежной политики администрации  Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                               Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От  17.10.2011 г  № 745

Об изменении типа муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей в муниципальное бюджетное образовательное  учреждение  дополнительного

 образования детей

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7 «О некоммерческих организациях», Решением собрания депутатов Мариинско - Посадского района от 19.11.2010г. № С-2/6 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и внесения в них изменений», администрация Мариинско - Посадского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования детей «Октябрьская детско-юношеская спортивная школа имени Олимпийской чемпионки Елены Николаевой»  Мариинско-Посадского района   Чувашской Республики путем изменения типа существующего муниципального учреждения дополнительного образования детей «Октябрьская детско-юношеская спортивная школа имени Олимпийской чемпионки Елены Николаевой»  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности.

2. Отделу образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района:

- в срок до 15 октября 2011 года представить на утверждение устав муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования детей «Октябрьская детско-юношеская спортивная школа имени Олимпийской чемпионки Елены Николаевой»  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции;

3.  Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в решение «О бюджете Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2011 год» с учетом изменения типа учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования и молодежной политики администрации  Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                               Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От  18.10.2011 г  № 746

О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры  «Межпоселенческая

центральная библиотека» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ, во исполнение Федерального Закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях эффективного использования муниципального  имущества    и средств местного  бюджета  администрация Мариинско-Посадского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать на базе Мариинско-Посадской центральной районной библиотеки отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – муниципальное бюджетное учреждение культуры) со статусом юридического лица, сохранив цели ее деятельности и штатную численность работников.

2. Утвердить перечень недвижимого имущества, подлежащего закреплению на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и сектору имущественных и земельных отношений осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с проведением мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:

- осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры;

- обеспечить в срок до 15 ноября 2011 г. разработать устав создаваемого муниципального бюджетного учреждения культуры.

5. Уполномочить директора Мариинско-Посадской центральной районной библиотеки Веденееву Марину Михайловну провести создание муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
6. Финансовому отделу администрации Мариинского–Посадского района внести соответствующие изменения в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета Мариинско-Посадского района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов с учетом создания учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным             вопросам О.В. Залогина.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                                Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От  18.10.2011 г  № 747

Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Аксаринская начальная школа - детский сад» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании»  от 10.07.1992 № 3266-1

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Аксаринская начальная школа - детский сад» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции.

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Аксаринская начальная школа - детский сад» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Кабачкову Л. Г. на представление в регистрирующий орган Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для государственной регистрации.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                             Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От  18.10.2011 г  № 748

Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Перво-Чурашевская средняя общеобразовательная школа» Мариинско-Посадского района

 Чувашской Республики

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании»  от 10.07.1992 № 3266-1

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Перво-Чурашевская средняя общеобразовательная школа» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции.

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Перво-Чурашевская средняя общеобразовательная школа» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Герасимова С.П. на представление в регистрирующий орган Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для государственной регистрации.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                             Ю.Ф. Моисеев
	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin